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Capa do Leilão 14:39

COMPRA

Produto ...................: CARNE BOVINA CHARQUE

Data da Operação ..: 27/07/2023

Número do Aviso ....: 55/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 1.078,000 1.078,000 100,000 41.918,80
MA 2.100,000 2.100,000 100,000 81.669,00
MS 38.906,000 38.906,000 100,000 1.108.987,74
MT 20.040,000 20.040,000 100,000 586.971,60
PE 3.806,000 3.806,000 100,000 117.871,82
PR 7.469,000 7.469,000 100,000 220.655,60
RO 15.000,000 15.000,000 100,000 433.050,00
RS 10.145,000 10.145,000 100,000 301.205,05
SC 2.135,000 2.135,000 100,000 83.030,15

100.679,000 100.679,000 100,000 2.975.359,76
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Mapa Estatístico por UF depositária 14:39

AVISO DE COMPRA DE CARNE BOVINA CHARQUE  -  N° 55/2023    27/07/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 38,8900 38,8800 462,000 462,000 17.962,56 BBSB 100,00%
2 ES Colatina 38,8900 38,8900 616,000 616,000 23.956,24 BBSB 100,00%

Total 1.078,000 1.078,000 41.918,80
3 MA Imperatriz 38,8900 38,8900 900,000 900,000 35.001,00 BBSB 100,00%
4 MA Imperatriz 38,8900 38,8900 1.200,000 1.200,000 46.668,00 BBSB 100,00%

Total 2.100,000 2.100,000 81.669,00
5 MS Campo Grande 38,8900 27,7500 16.674,000 16.674,000 462.703,50 BBSB 100,00%
6 MS Campo Grande 38,8900 29,0700 22.232,000 22.232,000 646.284,24 BBSB 100,00%

Total 38.906,000 38.906,000 1.108.987,74
7 MT Rondonópolis 38,8900 29,2900 10.020,000 10.020,000 293.485,80 BBSB 100,00%
8 MT Rondonópolis 38,8900 29,2900 10.020,000 10.020,000 293.485,80 BBSB 100,00%

Total 20.040,000 20.040,000 586.971,60
9 PE Recife 38,8900 30,9500 1.903,000 1.903,000 58.897,85 BBSB 100,00%

10 PE Recife 38,8900 30,9900 1.903,000 1.903,000 58.973,97 BBSB 100,00%
Total 3.806,000 3.806,000 117.871,82

11 PR Rolândia 38,8900 29,6000 3.201,000 3.201,000 94.749,60 BBSB 100,00%
12 PR Rolândia 38,8900 29,5000 4.268,000 4.268,000 125.906,00 BBSB 100,00%

Total 7.469,000 7.469,000 220.655,60
13 RO Porto Velho 38,8900 28,7500 7.500,000 7.500,000 215.625,00 BBSB 100,00%
14 RO Porto Velho 38,8900 28,9900 7.500,000 7.500,000 217.425,00 BBSB 100,00%

Total 15.000,000 15.000,000 433.050,00
15 RS Canoas 38,8900 29,6900 5.072,000 5.072,000 150.587,68 BBSB 100,00%
16 RS Canoas 38,8900 29,6900 5.073,000 5.073,000 150.617,37 BBSB 100,00%

Total 10.145,000 10.145,000 301.205,05
17 SC Herval d'Oeste 38,8900 38,8900 915,000 915,000 35.584,35 BBSB 100,00%
18 SC Herval d'Oeste 38,8900 38,8900 1.220,000 1.220,000 47.445,80 BBSB 100,00%

Total 2.135,000 2.135,000 83.030,15



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 27/07/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 14:41

AVISO DE COMPRA DE CARNE BOVINA CHARQUE  -  N° 55/2023    27/07/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 462,000 462,000 0,000 0,00% 38,8900 38,8800 -0,03% 17.962,56
2 Colatina ES 616,000 616,000 0,000 0,00% 38,8900 38,8900 0,00% 23.956,24
3 Imperatriz MA 900,000 900,000 0,000 0,00% 38,8900 38,8900 0,00% 35.001,00
4 Imperatriz MA 1.200,000 1.200,000 0,000 0,00% 38,8900 38,8900 0,00% 46.668,00
5 Campo Grande MS 16.674,000 16.674,000 0,000 0,00% 38,8900 27,7500 -28,64% 462.703,50
6 Campo Grande MS 22.232,000 22.232,000 0,000 0,00% 38,8900 29,0700 -25,25% 646.284,24
7 Rondonópolis MT 10.020,000 10.020,000 0,000 0,00% 38,8900 29,2900 -24,69% 293.485,80
8 Rondonópolis MT 10.020,000 10.020,000 0,000 0,00% 38,8900 29,2900 -24,69% 293.485,80
9 Recife PE 1.903,000 1.903,000 0,000 0,00% 38,8900 30,9500 -20,42% 58.897,85

10 Recife PE 1.903,000 1.903,000 0,000 0,00% 38,8900 30,9900 -20,31% 58.973,97
11 Rolândia PR 3.201,000 3.201,000 0,000 0,00% 38,8900 29,6000 -23,89% 94.749,60
12 Rolândia PR 4.268,000 4.268,000 0,000 0,00% 38,8900 29,5000 -24,15% 125.906,00
13 Porto Velho RO 7.500,000 7.500,000 0,000 0,00% 38,8900 28,7500 -26,07% 215.625,00
14 Porto Velho RO 7.500,000 7.500,000 0,000 0,00% 38,8900 28,9900 -25,46% 217.425,00
15 Canoas RS 5.072,000 5.072,000 0,000 0,00% 38,8900 29,6900 -23,66% 150.587,68
16 Canoas RS 5.073,000 5.073,000 0,000 0,00% 38,8900 29,6900 -23,66% 150.617,37
17 Herval d'Oeste SC 915,000 915,000 0,000 0,00% 38,8900 38,8900 0,00% 35.584,35
18 Herval d'Oeste SC 1.220,000 1.220,000 0,000 0,00% 38,8900 38,8900 0,00% 47.445,80

Total Geral: 100.679,000 100.679,000 0,000 0,00% -16,16% 2.975.359,76
Preço Mínimo  27,7500 Média Simples  32,6050
Preço Máximo  38,8900 Média Ponderada  29,5529




